
                                        GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
                                             SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
                                        Escola de Formação e Aperfeiçoamento do Sistema Prisional e Socioeducativo
                                            Diretoria de Recrutamento e Seleção

ATO  DE  RETIFICAÇÃO  Nº  010/2009  DO  INSTRUMENTO  CONVOCATÓRIO 
EFAP/SEDS Nº 004/2009 DE 04 DE SETEMBRO DE 2009,  PARA PREENCHIMENTO 
DO  QUADRO  DE  PESSOAL  E  QUADRO  DE  RESERVA  DOS  PRESÍDIOS  DOS 
MUNICÍPIOS DE INHAPIM E TIMÓTEO/MG

O  Assessor  da  Escola  de  Formação  e  Aperfeiçoamento  do  Sistema 
Prisional e Socioeducativo – EFAP, no uso de suas atribuições legais e considerando o 
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO EFAP/SEDS Nº 004/2009 DE 04 DE SETEMBRO DE 
2009,  publicado no Diário Oficial dos Poderes do Estado de Minas Gerais e no site da 
SEDS em 04/09/2009, RESOLVE:

1.  O  local  de  realização  do  Treinamento  Introdutório  dos  candidatos 
INDICADOS na avaliação psicológica para o Presídio de Timóteo, fica alterado para o 
Centro  Universitário  do  Leste  de  Minas  Gerais  (Unileste-MG),  sito  à   Avenida 
Tancredo Neves, 3500, Bairro Universitário, Coronel Fabriciano/MG.

2. Os  candidatos  deverão  se  apresentar  no  local  designado  para  o 
treinamento  no  dia  05  de  outubro  de  2009,  às  07:30h,  portando  documento  de 
identidade oficial com foto, papel, lápis, borracha e usando obrigatoriamente o uniforme 
(camisa de malha branca, gola careca, manga curta sem nenhuma estampa, calça jeans 
azul escuro e sapato/tênis escuro).

3.  Permanecem  inalterados  os  demais  dispositivos  do  referido 
Instrumento Convocatório.

Belo Horizonte, 01 de outubro de 2009.

Odilon de Souza Couto
Assessor da Secretaria de Estado de Defesa Social

Escola de Formação e Aperfeiçoamento do Sistema Prisional e Socioeducativo
Rua: Sergipe, n.º 884 – Bairro Funcionários – CEP: 30130-171 – Belo Horizonte/MG

Tel: (31) 2129-9548 – E-mail: efapdrs@defesasocial.mg.gov.br


